

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
JULHO/2019 A JUNHO/2020

R\$

ESPECIFICAÇÃO	Mês												TOTAL
	07/19	08/19	09/19	10/19	11/19	12/19	01/20	02/20	03/20	04/20	05/20	06/20	
RECEITAS CORRENTES (I)	44.949.568,06	40.974.060,73	42.042.369,03	48.300.644,02	41.640.046,25	63.832.132,55	49.540.453,90	47.370.859,68	55.845.235,40	45.067.675,40	39.292.798,01	51.390.352,72	570.246.195,75
Receita Tributária	10.907.978,91	10.782.637,57	11.079.589,23	10.947.186,68	12.305.787,28	12.556.689,20	7.990.205,63	8.689.215,57	22.959.348,02	9.455.781,66	9.815.462,07	10.620.132,60	138.109.984,82
IPTU	3.913.536,35	3.961.603,29	3.900.304,91	3.729.143,88	3.504.460,24	4.355.583,21	1.610.003,10	2.225.760,69	14.406.561,85	2.953.121,33	3.456.240,34	3.590.434,68	51.606.763,87
ISS	3.350.633,54	3.315.257,63	3.422.018,85	3.618.442,06	3.713.544,57	3.799.667,68	3.127.712,83	3.176.118,41	3.214.551,59	2.621.128,78	2.745.138,50	2.941.817,53	39.045.931,97
ITBI	1.194.897,55	1.028.879,35	1.342.167,27	1.089.552,63	1.171.295,07	1.631.312,03	998.210,30	772.654,04	980.335,56	1.336.096,07	1.139.655,98	1.573.959,55	14.259.015,40
IRRF	1.403.763,22	1.438.095,99	1.421.719,84	1.446.334,62	2.674.225,86	1.530.356,47	1.502.304,52	1.506.318,37	1.646.727,38	1.668.457,22	1.659.417,08	843.582,12	19.588.059,29
Outras Receitas Tributárias	1.045.148,25	1.038.801,31	993.388,36	1.063.713,49	1.242.361,54	1.239.700,21	751.974,88	1.008.364,06	2.711.171,64	2.796.187,73	856.978,26	815.010,17	13.610.194,29
Receita de Contribuições	3.674.919,46	3.863.927,66	3.842.478,79	3.942.285,06	3.739.350,61	4.953.058,45	1.947.144,57	3.678.336,61	3.695.209,95	5.091.719,58	5.887.069,88	3.938.395,61	44.953.344,64
Receita Patrimonial	3.579.039,92	1.460.626,06	5.878.670,94	6.332.745,34	1.313.951,15	4.871.038,31	2.047.161,36	2.149.918,96	705.228,85	5.036.888,69	5.820.686,29	5.459.231,97	44.068.989,03
Rendimentos de aplicações finance	3.521.328,21	1.393.324,88	5.807.641,22	6.240.113,91	1.206.025,20	4.871.038,31	1.971.138,15	1.133.665,61	90.958,88	54.830,89	66.383,59	4.016,79	884.445,61
Outras receitas patrimoniais	57.711,71	67.301,18	71.029,72	92.631,43	107.925,95	81.966,65	76.023,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Serviços	394.283,68	202.394,41	302.019,98	269.308,13	288.205,22	241.344,25	138.834,45	186.843,64	353.734,88	357.629,87	160.425,53	157.808,41	3.052.832,45
Transferências Correntes	25.514.369,26	23.160.858,61	19.928.208,07	25.190.706,67	22.569.615,85	37.619.997,56	35.942.446,30	31.740.848,54	26.677.220,55	25.021.691,72	18.450.448,02	29.677.117,18	321.493.528,33
Cola Parte do FPM	5.920.564,22	4.321.608,19	3.846.868,62	3.541.542,15	4.806.382,46	8.194.083,55	4.850.102,95	7.008.182,27	4.097.878,13	4.016.827,74	4.196.675,61	3.416.319,06	58.217.034,94
Cola Parte do ICMS	11.669.201,66	10.873.343,96	8.453.599,29	12.946.348,88	9.647.595,98	13.059.693,09	10.976.724,53	10.332.852,34	10.619.809,02	8.383.071,68	5.989.308,93	10.290.488,18	123.242.037,54
Cola Parte do IPVA	721.306,47	606.068,44	571.261,43	592.037,42	428.060,33	545.657,65	11.509.692,96	5.139.580,68	4.339.695,06	1.522.335,80	1.136.476,54	923.469,74	28.035.642,52
Cola Parte de ITR	23.327,77	15.582,26	148.962,59	618.629,63	88.825,69	102.781,61	28.022,90	33.060,40	3.642,41	1.271,94	54.176,89	2.814,24	1.121.098,33
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IPI EXPORTAÇÃO	166.835,79	149.319,49	182.024,19	161.089,33	169.167,18	198.840,42	147.044,67	157.881,71	145.701,84	130.755,35	130.371,31	117.241,84	1.856.273,12
Transferências do FUNDEB	4.516.679,53	4.558.181,83	3.790.382,86	4.973.101,56	4.545.297,96	5.241.435,29	6.442.074,65	6.318.237,23	4.673.843,64	4.481.050,23	3.447.823,65	3.760.928,15	56.747.036,58
Outras Transferências Correntes	2.498.453,82	2.636.754,44	2.935.109,09	2.357.957,70	2.884.286,23	10.277.505,95	1.988.783,64	2.751.053,91	2.796.650,45	6.486.378,98	3.495.615,09	11.165.855,97	52.274.405,27
Outras Receitas Correntes	878.976,83	1.503.616,42	1.011.392,02	1.618.412,14	1.423.136,14	1.756.997,73	1.474.661,59	925.697,36	1.363.534,27	1.186.084,20	1.040.996,90	1.631.630,81	15.815.136,41
Receita Intraorçamentaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	7.687.382,91	5.830.165,96	9.036.703,72	11.057.395,71	5.683.423,56	12.477.334,07	7.836.541,04	7.714.747,99	5.790.526,33	9.129.022,86	9.509.648,28	10.398.063,20	102.150.855,64
Contrib. Plano Seg. Social Serv. e Rend. Aplic. Financ. do RPPS	4.119.990,82	1.901.292,65	6.396.160,53	6.879.344,27	1.883.390,14	7.586.988,06	1.980.192,08	2.810.547,42	1.579.291,97	5.968.761,25	6.840.941,11	6.436.989,84	54.383.890,14
Compens. Financ. entre Reg. Previd.	339.086,82	755.688,87	0,00	606.121,97	772.027,73	960.181,58	354.031,38	369.889,11	369.889,11	349.409,13	367.205,34	1.011.006,80	6.234.537,84
Ded. de Receita-Formação do FUNDEB	3.228.305,27	3.193.184,44	2.640.543,19	3.571.929,47	3.028.005,69	3.930.164,43	5.502.317,58	4.534.311,46	3.841.345,25	2.810.852,48	2.301.401,84	2.990.066,56	41.532.427,66
Receita Intraorçamentária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Exclusões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	37.262.185,15	35.143.894,77	33.005.665,31	37.243.248,31	35.956.622,69	51.354.798,48	41.703.912,86	39.656.111,69	50.054.709,07	35.938.652,54	29.783.249,72	40.992.289,52	466.095.340,11
Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.575.000,00
RCL AUTUADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDEVIDAMENTO	37.262.185,15	35.143.894,77	33.005.665,31	37.243.248,31	35.956.622,69	51.354.798,48	41.703.912,86	39.656.111,69	50.054.709,07	34.363.652,54	29.783.249,72	40.992.289,52	466.520.340,11
Transferências obrigatórias da União relativas às emendas coletivas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.927.018,00
RCL AUTUADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE DESPESA COM PESSOAL	37.262.185,15	35.143.894,77	33.005.665,31	37.243.248,31	35.956.622,69	51.354.798,48	41.703.912,86	39.656.111,69	50.054.709,07	34.363.652,54	29.783.249,72	39.085.271,52	464.593.322,11

Lúcio de Marchi
 Cleusa Elaine Schnee Ullmann
 Balnei Lorenzo Rotta
 Milton Endler
 Prefeito do Município de Toledo
 Controle Interno
 Secretário da Fazenda
 Téc. Cont. PR-024412/0-4